
Príloha č. 2 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2017 z „Kontraktu na rok 2017“ 
 
 

Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2017 v porovnaní s rokom 2016 

 

 
I. II. III. 

2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 195 10,30 169 9,01 307 13,83 235 11,28 419 22,87 154 7,88 

ostatní 182 9,61 66 3,52 264 11,90 276 13,26 225 12,28 132 6,76 

spolu 377 19,91 235 12,53 571 25,73 511 24,54 644 35,15 286 14,64 

FR SR 

zamestnanci 843 44,51 816 43,52 1 076 48,49 1 018 48,90 648 35,37 1 123 57,47 

ostatní 361 19,06 421 22,45 244 11,00 246 11,81 237 14,90 240 12,28 

spolu 1 204 63,57 1 237 65,97 1 320 59,49 1 264 60,71 921 50,27 1 363 69,75 

ÚVA 

zamestnanci 139 7,34 133 7,10 187 8,43 79 3,80 129 7,04 126 6,45 

ostatní 112 5,91 67 3,57 97 4,37 24 1,15 51 2,79 119 6,09 

spolu 251 13,25 200 10,67 284 12,80 103 4,95 180 9,83 245 12,54 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 52 2,74 44 2,35 21 0,95 61 2,93 12 0,66 - - 

ostatní - - 4 0,21 - - - - - - - - 

spolu 52 2,74 48 2,56 21 0,95 61 2,93 12 0,66 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - 13 0,69 - - - - - - - - 

ostatní - - 52 2,78 - - - - - - - - 

spolu - - 65 3,47 - - - - - - - - 

ARDAL 

zamestnanci - - 18 0,96 - - 35 1,68 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - 18 0,96 - - 35 1,68 - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - 8 0,39 - - - - 

ostatní 10 0,53 24 1,28 23 1,03 76 3,65 75 4,09 52 2,66 

spolu 10 0,53 24 1,28 23 1,03 84 4,04 75 4,09 52 2,66 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 1 229 64,89 1 180 63,63 1 591 71,70 1 436 68,98 1 208 65,94 1 403 71,80 

ostatní 665 35,11 634 33,81 628 28,30 622 29,87 624 34,06 543 27,79 

spolu 1 894 100 1 827 97,44 2 219 100 2 058 98,85 1 832 100 1 946 99,59 

M I M O R E Z O R T N Í 

Úrad podpredsedu vlády SR pre 
investície a informatizáciu 

- - 48 2,56 - - 24 1,15 - - 8 0,41 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 48 2,56 - - 24 1,15 - - 8 0,41 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 1 894 100 1 875 100 2 219 100 2 082 100 1 832 100 1 954 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2017 v porovnaní s rokom 2016 

 

                                     
IV. V. VI. 

2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 145 13,15 171 11,82 106 9,55 98 9,25 158 13,92 142 12,67 

ostatní 106 9,61 114 7,88 63 5,68 41 3,87 53 4,67 62 5,53 

spolu 251 22,76 285 19,70 169 15,23 139 13,12 211 18,59 204 18,20 

FR SR 

zamestnanci 512 46,41 624 43,12 518 46,67 572 41,01 494 43,52 575 51,29 

ostatní 246 22,30 285 19,70 288 25,94 185 17,47 256 22,56 239 21,32 

spolu 758 68,71 909 62,82 806 72,61 757 71,48 750 66,08 814 72,61 

ÚVA 

zamestnanci 43 3,90 65 4,49 38 3,42 56 5,29 65 5,73 60 5,35 

ostatní 27 2,45 31 2,14 74 6,67 66 6,23 33 2,91 12 1,07 

spolu 70 6,35 96 6,63 112 10,09 122 11,52 98 8,64 72 6,43 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 14 1,27 55 3,80 - - 8 0,75 14 1,23 - - 

ostatní - - 36 2,49 - - 8 0,75 - - - - 

spolu 14 1,27 91 6,29 - - 16 1,50 14 1,23 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - - - 15 1,35 9 0,85 14 1,23 12 1,07 

ostatní - - - - 8 0,72 14 1,32 12 1,06 8 0,71 

spolu - - - - 23 2,07 23 2,17 26 2,29 20 1,78 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní 10 0,91 24 1,66 - - - - 36 3,17 10 0,89 

spolu 10 0,91 24 1,66 - - - - 36 3,17 10 0,89 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 714 64,73 915 63,23 677 60,99 743 70,16 745 65,63 789 70,38 

ostatní 389 35,27 490 33,87 433 39,01 314 29,65 390 34,37 331 29,53 

spolu 1 103 100 1 405 97,10 1 110 100 1 057 99,81 1 135 100 1 120 99,91 

M I M O R E Z O R T N Í 

Úrad podpredsedu vlády SR pre 
Investície a informatizáciu 

- - 42 2,90 - - - - - - - - 

Štatistický úrad SR - - - - - - 1 0,095 - - - - 

Trenčiansky samosprávny kraj  - - - - - - 1 0,095 - - 1 0,09 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 42 2,90 - - 2 0,19 - - 1 0,09 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 1 103 100 1 447 100 1 110 100 1 059 100 1 135 100 1 121 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2017 v porovnaní s rokom 2016 

                                           

 
VII. VIII. IX. 

2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 412 15,20 432 15,32 592 19,99 576 20,12 184 12,89 179 14,13 

ostatní 151 5,57 399 14,15 207 6,99 231 8,07 125 8,76 98 7,73 

spolu 563 20,77 831 29,48 799 26,98 807 28,19 309 21,65 277 21,86 

FR SR 

zamestnanci 1 384 51,05 1 216 43,13 1 396 47,15 1 291 45,11 609 42,68 560 44,20 

ostatní 205 7,56 160 5,68 298 10,06 108 3,77 237 16,61 225 17,76 

spolu 1 589 58,61 1 376 48,81 1 694 57,21 1 399 48,88 846 59,29 785 61,96 

ÚVA 

zamestnanci 253 9,33 252 8,94 147 4,97 279 9,75 120 8,41 113 8,92 

ostatní 123 4,53 112 3,97 54 1,82 61 2,13 64 4,48 45 3,55 

spolu 376 13,87 364 12,91 201 6,79 340 11,88 184 12,89 158 12,47 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 76 2,80 86 3,05 76 2,57 49 1,71 31 2,17 - - 

ostatní 21 0,78 63 2,24 27 0,91 42 1,47 18 1,27 - - 

spolu 97 3,58 149 5,29 103 3,48 91 3,18 49 3,44 - - 

MF ČR 

zamestnanci 56 2,07 56 1,99 77 2,60 105 3,67 - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu 56 2,07 56 1,99 77 2,60 105 3,67 - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci - - - - - - - - 23 1,61 25 1,97 

ostatní - - - - - - - - 16 1,12 13 1,03 

spolu - - - - - - - - 39 2,73 38 3,00 

ARDAL  

zamestnanci 14 0,52 16 0,57 35 1,18 - - - - - - 

ostatní - - 5 0,18 - - - - - - - - 

spolu 14 0,52 21 0,74 35 1,18 - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní 16 0,59 22 0,78 52 1,76 92 3,21 - - 9 0,71 

spolu 16 0,59 22 0,78 52 1,76 92 3,21 - - 9 0,71 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 2 195 80,97 2 058 73,00 2 323 78,46 2 300 80,36 967 67,76 877 69,22 

ostatní 516 19,03 761 27,00 638 21,54 534 18,65 460 32,24 390 30,78 

spolu 2 711 100 2 819 100 2 961 100 2 834 99,01 1 427 100 1 267 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Úrad podpredsedu vlády SR pre 
Investície a informatizáciu 

- - - - - - 28 0,99 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - 28 0,99 - - - - 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 2 711 100 2 819 100 2 961 100 2 862 100 1 427 100 1 267 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2017 v porovnaní s rokom 2016 

                                           

 
X. XI. XII. 

2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 2016 % 2017 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci 79 6,94 129 9,62 77 8,72 43 8,98 146 15,07 144 18,68 

ostatní 87 7,64 87 6,49 46 5,21 34 7,10 70 7,22 87 11,28 

spolu 166 14,58 216 16,11 123 13,93 77 16,08 216 22,29 231 29,96 

FR SR 

zamestnanci 520 45,65 552 41,16 406 45,98 191 39,87 432 44,58 289 37,48 

ostatní 230 20,20 264 19,69 197 22,31 139 29,02 137 14,14 146 19,94 

spolu 750 65,85 816 60,85 603 68,29 330 68,89 569 58,72 435 56,42 

ÚVA 

zamestnanci 63 5,63 116 8,65 75 8,50 34 7,10 54 5,57 19 2,46 

ostatní 16 1,40 79 5,89 56 6,34 26 5,43 28 2,89 - - 

spolu 79 6,93 195 14,54 131 14,84 60 12,53 82 8,46 19 2,46 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 34 3,00 - - 12 1,36 - - 31 3,20 - - 

ostatní 8 0,70 - - - - - - - - - - 

spolu 42 3,70 - - 12 1,36 - - 31 3,20 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

DATACENTRUM 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

MINCOVŇA KREMNICA 

zamestnanci 8 0,70 33 2,46 4 0,45 - - - - - - 

ostatní 8 0,70 27 2,01 8 0,91 - - - - - - 

spolu 16 1,40 60 4,47 12 1,36 - - - - - - 

ARDAL  

zamestnanci - - - - 1 0,11 - - - - - - 

ostatní - - - - 1 0,11 - - - - - - 

spolu - - - - 2 0,22 - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci 32 2,81 - - - - - - - - - - 

ostatní 22 1,93 31 2,31 - - 12 2,50 21 2,17 51 6,62 

spolu 54 4,74 31 2,31 - - 12 2,50 21 2,17 51 6,62 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 736 64,63 830 61,89 575 65,12 268 55,95 663 68,42 452 58,63 

ostatní 371 32,57 488 36,39 308 34,88 211 44,05 256 26,42 284 36,84 

spolu 1 107 97,20 1 318 98,28 883 100 479 100 919 94,84 736 95,46 

M I M O R E Z O R T N Í 

Min. pôdohospodár. a rozvoja vidieka SR 16 1,40 - - - - - - - - - - 

Úrad podpredsedu vlády SR pre 
Investície a informatizáciu 

16 1,40 23 1,72 - - - - 50 5,16 35 4,54 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 32 2,80 23 1,72 - - - - 50 5,16 35 4,54 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 1 139 100 1 341 100 883 100 479 100 969 100 771 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


